Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

HORAS

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 16  S

ep 20
14 16

:05 00
1 Autor: Vereador Paulo Roberto Cavalli (Paco)

Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

BENTO GONÇALVES
CÂMARA MUNICIPAL

DE BENTO GONÇAsp S
PROTOCOLO N° 	t-3
DE 	40-19
Às 	6:05

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE, ATRAVÉS
DA SECRETARIA COMPETENTE PROCEDA COM A
COLOCAÇÃO DE UMA LOMBADA (QUEBRA-MOLAS) EM
FRENTE A CASA DE CARNES SÃO VALENTIN, DISTRITO DE
TUIUTY.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma

regimental, requer o que segue abaixo;
Dirija-se a casa, ao Senhor Prefeito Municipal Guilherme Rech Pasin, solicitando o

acima exposto.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista inúmeras reivindicações, venho por meio desta, solicitar a colocação
de uma lombada (quebra-molas) nas proximidades da Casa de Carnes São Valentin, Distrito
de Tuiuty, com o intuito de oferecer maior segurança aos pedestres que por ali tendem a
atravessar, uma vez que a localidade é bastante movimentada devido ao turismo e empresas
situadas na região.

A localidade apresenta considerável potencial de crescimento. No entanto, para que
isso efetivamente possa ter resultados satisfatórios, há necessidade de investimentos públicos
em relação à segurança e qualidade nas vias públicas.

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.

Sala das Sessões, dezesseis de setembro de dois e quatorze.

Vereador ERTO f VALLI (PACO)
Membro da Bancada do PT

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1